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Dragi naši čitatelji,

postoje li izvanzemaljci? Kakvog je voda okusa? 
Tko je najzgodniji glumac svih vremena? Kako 
izravnati kovrčavu kosu? Kako spaliti obrve i 
trepavice u jednom potezu? Sve su to pitanja 
kojima se nećemo baviti u ovom broju Skandela. 
Istina, ipak ćete pročitati pregršt beskorisnih 
informacija koje vam neće pomoći u daljnem 
školovanju, ali što je tu je. Mi smo vaš Skandel i 
vi nas volite.

Uvijek spremni za 'Skandel'!

lijeva zagrada - imamo friških pridošlica... 
atmosfera je uzavrela, sastanci sve duže traju, 
a nekako se sve manje posla obavi...:) - desna 
zagrada

UREDNICI
Andrea, Dunja, Ema, 

Jasna,  Leonard, Matea, 
Petra i prof. Vinka

SURADNICI
Rozana i prof. Ofelija

GRAFIČKI UREDNIK
Leonard

IZDAVAČ
Srednja škola Vela Luka

SKANDEL NA WEBU
www.ssvl.hr
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SŠ Vela Luka,
Akademska godina 2011/2012

Dragi naši čitatelji,

Ovo je rubrika u kojoj inače hvalimo uspjehe naših đaka, kako iz znanja tako i one sportske, ali smo ovaj put naišli na jednu prepreku. Naime, iako je naša draga suradnica, profesorica Ofelija (vidi str. 38.), na vri-jeme pripremila sve važne podatke, ustanovili smo kako je navedeni tekst poprilično 'obilat'. To znači da ste bili jako vrijedni i da vas se natjecalo jaaaaaako puno iz svega i svačega. Sve detaljne informacije možete pronaći na stranicama Srednje škole „Vela Luka“.
Mi bismo htjeli ovom prilikom čestitati svima na sudjelovanju kao i na njihovim/vašim rezultatima.
Bravo vi!!!
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MAŠKARE
Dragi naši Skandelovci, ovo vam pišemo dok smo još ovako „u freško“ puni doživljaja 
s ovogodišnjih maškara. Moramo vam priznat da su nas ugodno iznenadile. Kao i svake 
godine „Trtajun“ se pobrinuo da nam maškarana noć ostane u što boljem sjećanju 
pa su uz odličnu hranu – jeftino, a ukusno, organizirali dobru gažu i nagradili na-
jbolje maškare. Nagrade nas, doduše, nisu baš oduševile, ali nismo se puno žalili jer 
se znamo zadovoljit malim stvarima, a ne kako neki. Maškarali su se uglavnom naši 
maštoviti vršnjaci, ali ni oni stariji nisu bili manje maštoviti. I oni su se zabavljali do 
ranih jutarnjih sati, pjevali, plesali. Neki su se toliko potrudili oko svojih kostima da ih 
jednostavno nije bilo moguće prepoznat, ali toliko i bolje jer bi se možda i neugodno 
iznenadili. Među maškarama mogli ste naići na kauboje, paunove, karneval iz Rio de 
Janeira, štrumpfete, mačkice, Disneyeve princeze, uloške (s krilcima, ultra maxi, plus 
large), a našao se i jedan tampon (za svaki slučaj). Bilo je i onih koji su se odvažili pa 
se nisu grupno maškarali već samostalno i održali svoju točku. Svaka im čast jer takvih 
maškara nije bilo mnogo! Nas je posebno oduševila grupa „Maslačak“ čiji su članovi 
bili Freddie Mercury, Ville Vallo, Janis Joplin, Marilyn Manson te jos neke slavne osobe. 
Imali su super točku, a na kraju su ludo zaplesali na hit grupe Magazin -„Maslačak“. 
Oni nisu bili jedini koji su tako ludo plesali, svi smo uživali, smijali se, zabavljali, pili, 
jeli... i tako je u odličnoj atmosferi prošla još jedna maškarana noć! JEDVA ČEKAMO 
IDUĆU

Ema Prižmić & Rozana Rubeša 2.a
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Prekrivena tek nježnim slojem srebrnkaste 
prašine, zarobljena u slavnom trenutku s 
nježnim osmijehom na licu stoji mramorni kip 
Helene. Ljepota zbog koje su, prema Homeru, 
i najveći grčki junaci izgubili život, i dalje stoji 
sjajna i prekrasna kao i pred 2000 godina. Tada 
je svojom ljepotom izazivala ratove, a danas 
zarobljena u kamenu prkoseći zubu vremena, 
izaziva divljenje mnogih. Još uvijek je prekras-
na...
Helena je samo jedna od brojnih ljepotica koje 
su tijekom stoljeća izazivale ratove i otimale 
srca najvećih povijesnih junaka. Međutim, po-
jam ljepote se kroz stoljeća mijenjao pa su i 
ljepotice koje su iz pozadine ispisivale pov-
ijest potpuno različite. Ipak, jedno im je svima 
zajedničko, svojom su se ljepotom izdvajale iz 
sivila mase i vrlo suvereno pomoću nje ostvari-
vale svoje ciljeve. Nije li to i svrha ljepote? Ne 
služi li nam ona samo da se u nekom trenutku 
istaknemo iz mase u svrhu ostvarivanja cilja?
Danas svi troše mnogo vremena i novaca na iz-
gled jer nam društvo nameće norme kako bi tre-
bali izgledati ako se u tom istom društvu želimo 
probiti. Ljepota, ona vanjska, danas diktira naš 
život, jer bez obzira koliko sami sebi lagali da 
svi imamo jednake šanse u društvu, činjenica je 
da oni lijepi imaju veće šanse. Stoga smo sva-
kodnevno obasipani bespotrebnim podatcima o 
tome što bi trebali nositi ove godine ili kakve bi 
nam boje trebala biti kosa ili trebamo li nositi 
uske ili široke traperice. Bez obzira što će mno-
gi reći da ih ne zanimaju savjeti o ljepoti, sve 
je više pojedinaca koji tek postaju dio mase, 
svi izgledaju kao marionete... Marionete danas 
i prije sto godina samo se razlikuju po tome što 

su prije sto godina postojala neka druga pravila. 
Današnja pravila nalažu nam da budemo visoke 
mršavice s naglašenim oblinama i dugom ko-
som, ali nijedno pravilo nam ne nalaže da mo-
ramo biti inteligentni, samouvjereni i uspješni. 
Te osobine u našem se društvu ne cijene ako 
nisi lijep, jer te primjećuju samo po izgledu, 
naravno, onom koji je nametnut. Isprovocira-
na pitanjem ljepote, shvaćam da ona nije usko 
određena. Zašto bi ljepota trebala biti samo 
vanjski izgled koji ne otkriva naše vrijednos-
ti? Između današnjih ljepotica poput Angeline 
Jolie i Kate Moss radije biram Ivanu Orleansku 
ili Florence Nightingdale koje su onom pravom, 
unutrašnjom ljepotom obilježile povijest. Jedi-
no što nas od drugih danas razlikuje jest – priča. 
Upravo zato je i danas Da Vincijeva Mona Lisa, 
bez obzira što ne ulazi u današnje okvire lje-
pote, i dalje lijepa. Njen zagonetan osmijeh 
ispričao je priču koja ju je zauvijek zarobila u 
povijesti. Tamo će ona uvijek biti lijepa. Mona 
Lisa pravi je dokaz da je ljepota relativan po-
jam. Upoznati s tom činjenicom, trebali bi više 
cijeniti duhovnu ljepotu, ali je, nažalost, naše 
društvo još uvijek zaostalo da to shvati. Iako i 
sama ponekad izgledam kao još jedna u masi 
marioneta, radije prihvaćam duhovnu ljepotu 
koja ipak sjaji većim sjajem od fizičke ljepote. 
Dok fizička ljepota s vremenom kopni, ona 
duhovna traje zauvijek i uvijek ostaje ista i ne 
posrće u borbi s normama koje su svakodnevno 
nametnute. Oni s duhovnom ljepotom mijen-
jaju svijet i zauvijek ostaju lijepi...

Ivana Krajančić, 3. a

LJEPOTA: APSOLUTAN ILI RELATIVAN POJAM
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Everything in life should be done with passion. 
I do. I love passionately, I hate passionately. I 
learn, I work, I live with passion. I have no mild 
thoughts, no weak opinions, and I fiercely fight 
for my beliefs.
I was never a man of few words. I never hide 
what I think. I speak loudly. I am young, brash. I 
take risks. Others say it’s unsafe. I dream. Oth-
ers say it’s not wise. I expect. Others say it’s 
not possible. I care. Others say it’s not practi-
cal. I live. Others say it’s not a life. But what-
ever they say, it doesn’t matter. They say I talk 
more than I should, and that some things are 
better left unsaid. But I say it, because every-
thing deserves to be said. No matter how pain-
ful or inconvenient, no matter how embarrasing 
or tasteless, things deserve to be said.
People fear of words. They think that words 
kill, they are afraid of being hurt. But words 
aren’t fatal. They bring people together, they 
build love and happiness, but not if they remain 
unsaid.

Leonard Borovičkić, 1. a

“IT’S ALL ABOUT 
SAYING WHAT 
OFTEN GOES 
UNSAID, AND  
WITH PASSION”
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Zaokruži točan odgovor.
(Rješenja nema. Za eventualne dileme obratite 
se nekom iz Uredništva.)

Iz sna vas trgne zvuk zvona, očito je prošlo 45 
minuta, a vi ste dezorijentirani, omamljeni i ne 
možete se točno sjetiti na čijem ste satu bili… 
Točan odgovor na to pitanje bio bi:
a) Merinom
b) Žderinom
c) Perinom

Na jednom ste od vaših 'najdražih' satova. Kao 
i uvijek, baš i niste u toku i niste riješili zada-
tak u radnoj. Pošto rubrike raad na saaatu više 
nema, ocjenu JEDAAAN sa strane će vam upisati 
nastavnica:
a) Grozdana
b) Lordana
c) Gordana

Ulaženjem u mikrosvijet, skakanjem po razredu 
i bacanjem kreda po istom, prirodne zakone 
pokušava vam objasniti nastavnik:
a) Teo
b) Leo
c) Cin-cin-cin
d) Ivan

U mnoštvu zadataka na ploči (i naravno bodova 
koje će vam donijeti uspješno rješavanje istih) 
ističe se DEBELI trag krede ispisujući tako vam 
dragu riječ: GREŠKA. I dok buljite u tako ispun-
jenu ploču, niz slova, brojeva i neidentificiranih 
znakova pokušava vam protumačiti nastavnica:
a) Trešnja
b) Jagoda
c) Dunja

Malo ste brbljavi i zaboravili ste da ste zapravo u 
školi, ali kada visoki glas zapara zrakom pitajući 
vas: „Pa dobro, je li se ti misliš sredit više?? Jesi 
ti pravi/a?!“ sjetite se da ste nažalost još uvijek 
u školi i vraćate se marljivom pisanju udžbenika 
iz glazbenog. U tome vas vodi nastavnica:
a) Milena
b) Tena
c) Lena

Uzmete svoju torbu i krenete prema vratima 
kad odjednom shvatite da su zaključana! Žrtva 
ste nastavnice koju znamo pod imenom:
a) Jasminka
b) Casperka
c) Staljinka

Trčete i niste u top formi. Iza vas se čuje povik 
ohrabrenja: „Mo'e, može to malo bo'e?“ Povik 
vam je uputio nastavnik:
d) Lino
e) Tino
f) Siniša

Znači... ako ste na satu i pokušavate razabrati 
što se krije u dubokim slojevima naše zemlje, 
a najradije biste i sami bili tamo, znači, pred 
pločom vam se smiješi nastavnica:
a) DaNiSjela
b) DaNiPila
c) DaNiJela

TKO SE KRECE VAŠIM RAZREDIMA?
Izazivamo vas! 

Provjerite svoje znanje! 
Doznajte nešto novo!
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KROS
Na županijskom natjecanju školskih sportskih klubova srednjih škola koje je održano
16. studenog 2011. u Dubrovniku poredak u konkurenciji djevojaka :

1. ŠSK „Dupin“ Srednje škole Vela Luka...........................................................18 bodova
2. ŠSS „Korčula“ Srednje škole Korčula.............................................................6 bodova

Duljina staze za djevojke iznosila je 1 600 metara a naše cure su dominantno zauzele sva četiri 
prva mjesta. Najbolja s vremenom 6:22,11 bila je Lidija Žuvela, drugo mjesto osvojila je Fani 
Prižmić s vremenom 6:28,70 , treće mjesto Jelena Surjan 6:36,76 i naša četvrta bila je Mia Hrboka 
s vremenom 6:39,30.

Ženska ekipa naše škole stekla je pravo nastupa na poluzavršno natjecanje skupine JUG koje je 
održano 20. travnja 2012. godine na stazi nogometnog igrališta HNK Šibenik.Na ovom natjecanju 
naša ekipa nastupila je u malo izmijenjenom sastavu u odnosu na županijsko (Lidija Žuvela, Ma-
rina Valentić, Mia Hrboka i Jelena Surjan). U konkurenciji ekipa srednjih škola četiri regionalne 
županije naša ekipa osvojila je izvrsno drugo mjesto. Prva je bila ekipa 5. gimnazije Vladimir Na-
zor iz Splita koja je ujedno predstavljala regiju JUG na
državnom natjecanju.

Čestitke našim djevojkama na postignutom uspjehu!

STOLNITENIS
Županijsko prvenstvo školskih športskih klubova srednjih škola u stolnom tenisu za djevojke 
održano je 02. prosinca 2011.(petak) u dvorani Gimnazije Dubrovnik. Na natjecanju u konkuren-
ciji djevojaka sudjelovale su četiri ekipe iz škola : Gimnazija Dubrovnik, Turističko i ugostiteljska 
škola Dubrovnik, Srednja škola Fra Andrije Kačića Miošića Ploče i Srednja škola Vela Luka.
Nakon odigranih susreta rezultati naše ekipe su sljedeći :

                    Rezultati:                                                                 
SŠ fra A.K.Miošića Ploče – SŠ Vela Luka                    0:3                                                                         
SŠ Vela Luka – Gimnazija Dbk                                  0: 3                                            
SŠ Vela Luka – Turistička i ug. Škola                         3: 0

Poredak: 
1. Gimnazija Dubrovnik 
2. ŠŠK „Dupin“, Srednja škola Vela Luka                                                    
    (Nevena Tasovac, Doris Prižmić, Rozana Rubeša, Lidija Žuvela )
3. Turistička i ugostiteljska škola Dubrovnik
4. Srednja škola Fra Andrije Kačića Miošića Ploče

Ove godine naše djevojke osvojivši drugo mjesto nisu se plasirali na daljnje natjecanje. Pravo 
nastupa ostvarila je ekipa Gimnazije Dubrovnik.
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TURNIR U 
KORCULI
Glavom u oblacima i egom punim 
samopouzdanja, više-manje 16 
igračica i 2 trenera (jedan je malo za 
ovako inicijativnu momčad) jednog 
četvrtka zaputilo se u 50 nam kilomet-
ara daleku Korčulu kako bismo poka-
zali tim Korčulanima kako se igra ru-
komet. Kako nismo bili u mogućnosti 
igrati 3 (županijsku) ligu, iako smo 
prva liga, ove godine naše vodstvo, 
naši rukometni gurui, odlučili su kako 
ćemo, ''da ne ispadnemo iz sheme'', 
sudjelovati na 2. Otvorenom prvenst-
vu grada Korčule. Kao i tog četvrtka, 
tako i sljedećeg, pa smo jedan pauzi-
rali i onda opet još 6-7 četvrtaka… 
uglavnom, redali se četvrtci, a kupile 
modrice i ozljede. Toliko o ravno-
pravnosti s nježnijim (pametnijim, 
ljepšim, zabavnijim) spolom! Vraćale 
smo se sretne, razočarane, smrznute, 
nikad gladne – uvijek site, ponekad i 
potištene zbog propuštenih prilika... 
no sve u svemu, u sjećanju će nam 
zauvijek ostati jedno lijepo iskustvo, 
a Korčulani i Lumbarajke kao dostojni 
i ugodni protivnici.

DATUM 
UTAKMICE PROTIVNIK REZUL-

TAT

19. siječanj Korkyra Fit – ŽRK Vela Luka 16:11

2. veljača Moreška – ŽRK Vela Luka 19:12

9. veljača ŽRK Lumbarda – ŽRK Vela Luka 17:14

16. veljača Pupnat – ŽRK Vela Luka 24:19

23. veljača Kadeti RK – ŽRK Vela Luka 19:18

1. ožujak Žrnovo – ŽRK Vela Luka 29:28

15. ožujak MNK Korčula – ŽRK Vela Luka 23:15

12. travanj ŽRK Lumbarda - ŽRK Vela Luka 7:6

Bez obzira na posljednje mjesto, naša ekipa nije ostala 
bez priznanja... dapače, dobili smo 3:

Najbolja vratarka prvenstva – Lucija Andreis  
Najmlađa učesnica prvenstva – Lara Barčot  
Najbolji trener/ica prvenstva – Ofelija Dragojević

Naš vjerni pratitelj što se tiče rasporeda utakmica, novo-
sti i rezlutata tijekom cijelog prvenstva bio je Marko Polo 
Sport.net, pa smo tako svakog petka željno iščekivale 
freške novosti s terena :) U jednoj od njih je pisalo:

“Usput što se ponašanja  tiče  - ‘’blažene’’ i lumbara-
jske i luške djevojke! Svaka im čast! - Uvijek ‘’oku i uhu’’ 
ugodne, ne zaostaju puno ni rukometnom igrom -  stoga 
su pobjednice - i prije i za vrijeme i biti će pobjednice 
nakon završenog prvenstva bez obzira na pozicije koje 
zauzmu na krajnjoj ljestvici...”

Stoga, povedene riječima (i čokoladicama – ovim putem 
zahvalili bi se dečkima iz MNK Korčula na udjeljenim, 
znaju oni kako treba sa ženama) ne preostaje ništa nego 
reći – vidimo se dogodine! :)

Matea 
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MALONOGOMETNI 
TURNIR

Kao i svake godine, za dan Općine Vele Luke, naša škola 
organizirala je muški i ženski malonogometni turnir. 
Turnir je započeo 29. veljače I na njemu je nastupilo 
ukupno 5 ženskih i 6 muških ekipa. Ekipe su bile podi-
jeljene u dvije grupe. Nakon razigravanja po grupama, 
prve dvije ekipe dobile su mjesto u polufinalu. Utakmice 
su se održavale sve do 16. ožujka (naravno, u jutarnjim 
satima, tako da je većina učenika, nasreću, izostala iz 
škole). Tog zadnjeg dana turnira, u dvorani, pred brojnim 
navijačima, održalo se polufinale u ženskoj konkuren-
ciji između „Prvašica“ i „Bevange“ i finale između „Page 
yea“ i „Hava Nagile“ te u muškoj konkurenciji polufinale 
između „Teletubisa“ i „Vrata“ i finale između „Bakalića“ 
i „Povratka ajvara“. Treće mjesto u ženskoj konkuren-
ciji osvojile su „Prvašice“ dok su treće mjesto u muškoj 
konkurenciji zasluženo dobili ekipa „Vrata“. U napetom 
finalu ženskih ekipa, pobjedu je odnijela ekipa „Hava 
Nagila“ s rezultatom 2:0, a u zanimljivom muškom finalu 
uvjerljivu pobjedu odnijeli su „Bakalići“ s rezultatom 
11:2. Osim pehara za najbolje ekipe, dijelili su se i kipići 
za najboljeg muškog i ženskog strijelca. Ove godine na-
jbolji ženski strijelac bila je Lucija Andreis, igračica dru-
goplasirane ekipe „Page yea“, sa 7 postignutih golova 
dok je najbolji muški strijelac bio Hrvoje Žuvela, igrač 
pobjedničke ekipe „Bakalići“, s 13 postignutih golova.

Čestitke pobjednicima, a ostalim natjecateljima 
poručujemo da se ne predaju i prijave se i sljedeće go-
dine.

Rozana i Ema 
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Za početak, željeli bismo znati koliko dugo 
radite kao nastavnica? 

Jedino to i radim, od ranih 70ih. 

Sjećate li se Vašeg prvog radnog dana i osjećaja 
kada ste stali pred punu učionicu? 

A sjećam se, bilo je to davno, davno... došla 
sam autobusom iz Korčule u Blato, gdje sam se 
zaposlila u gimnaziji na pola radnoga vremena. 
Bilo mi je krasno i bila sam zadovoljna, ali ipak 

je bilo malo treme. 

Što se po Vašem mišljenju od tada promijenilo 
u Vašem poslu i odnosu učenika i nastavnika? 
Mnogo toga. Sada mi je lakše raditi s đacima, 
draži su mi i sve su mudriji. A polako i ja saz-
rijevam i lakše dolazim do vaših odgovora... 
kojekakvih, raznih. Puno je godina prošlo i sva-

kom godinom je sve lakše.

Je li posao nastavnika bio lakši prije ili sada?
Rad u ovoj školi je puno lakši u odnosu na prvi 
dio moga radnoga vijeka kada smo bili tamo u 
staroj školi na Badu... ali ja sam bila mlađa pa 
mi je bilo draže. Ali u ovoj školi je sve lakše, i 

za mene i za vas.

Uživate li danas, pred mirovinu, u svom poslu?
Da, jako jako.

Kako biste se opisali u tri riječi?
U tri riječi ne bi lako... nema tri slatke riječi za 
opis, to je puno duže.

Imate li hobije i kako provodite svoje slobod 
no vrijeme?
A imam hobije, oni se periodično jave, ovo-
ono... Na primjer sad mi je zadovoljstvo poć 
sa grupom planinara. Ali to se kroz vrijeme mi-
jenja.

Koje će Vam generacije ostati u pamćenju i 
zašto? 
Svaka posljednja koja je ostane u najljepšoj 
uspomeni. Ova zadnja će mi zasigurno biti i 
najdraža. 

Možete li s nama podijeliti neku “školsku” an 
egdotu? 
Joj koliko tih anegdota znam, a bilo ih je mno-
go, sa svakom generacijom. Ali u sjećanju mi 
je ostala jedna prošlogodišnja kada je učenik 
rekao da je kamen iz Rosette pronašao Šampon.

Jeste li ikad čuli neki nadimak koji su Vam 
učenici nadjenuli i možete li ga podijeliti s 
nama? 
Jesam čula ih puno, ali ‘’gunđalica’’ i ‘’Mary 
Lu’’ su mi najviše ostali u sjećanju.

12 I NASTAVNICI BI 
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Što Vas najviše živcira kod učenika? 
Kad oni idu meni ‘’soliti pamet’’... znači, kada 
se ne ponašaju kao učenici.

Koje su najveće postignuće Vaši učenici ost 
varili na natjecanjima iz povijesti? 
Četiri puta smo bili na državno natjecanje.

Kako se osjećate među svojim kolegama koji 
su bili Vaši učenici? 
Odlično, zato jer su oni mladi i onda je meni 
sve lijepo. 

Osjećate li se spremno za mirovinu? 
Ili da ili ne – moram.

Što mislite, hoćete li imati dostojnu zamjenu? 
Oh, kako ne, i to dvije, jedna za Velu Luku i 
jedna za Blato... i to mlade!

Što će Vam najviše nedostajati?
Svakodnevni dolazak u školu, đaci i kolege...

I za kraj, imate li nešto što biste htjeli poručiti 
našim čitateljima? 
Bi, bi... da je list dobar, da nastavite i dalje i 
da se što više đaka uključi!

Matea i Dunja

13I NASTAVNICI BI 
ŠTOGOD REKLI



nešto drugo

još jedan dan sa svojim 
“najdražim”  ucenicima

jeeeej, danas pišu test!

placa je 15 7%

7%

14%

21%

57%

ŠTO UJUTRO POMISLITE KAD SE PROBUDITE?

ŠTO MISLITE, BOJE LI VAS SE UCENICI?

21%

36%

36%

ah, sjecam se, bilo je to davne 1943., 
jednog sam dana...

nisam završio školu

nitko mi nije bio ravan

bio sam odlican dak

KAKVA SU VAŠA SJECANJA IZ ŠKOLE?

14%

14%

57%

14%
iskreno me nije briga, 

samo da mi završi smjena

ne, mene ucenici obožavaju

ne, ne vjerujem, nemaju razloga za 
takvo nešto (osim one moje šibe)

da. i bolje im je

ANKETA MEDU 
NASTAVNICIMA

ne

naravno

zašto ne

da
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ŠTO MISLITE, BOJE LI VAS SE UCENICI?

DNEVNIK VOLIM NOSITI

ŠTO SE JEDE U ZBORNICI?

šaljem ucenike po njega

objema rukama

u desnoj ruci

u lijevoj ruci

14%

21%

21%

43%

29%

7%

7%

57%

ništa

nokti

masno i kripno
trebam preživjeti dan

pekarski proizvodi

DA MOŽETE, BI LI OPET IZABRALI ISTO ZANIMANJE?
ne

naravno

zašto ne

da

21%

21%

29%

29%

15I NASTAVNICI BI 
ŠTOGOD REKLI



0%

21%

0%

0%

to su povjerljivi podaci

to se meni nikad ne dogada, 
ja sam presuper

uvijek, ne znam što im je

79%

14%

50%

36%

ne preferiram nikakve ucenike

one s policijskim dosjeom

svježe pecene

nebrušene dijamante

KAKVE UCENIKE PREFERIRATE?

KOLIKO VAM CESTO UCENICI BJEZE SA SATA?
prema najnovijim statistikama 
34.566% mog radnog vremena

21%

64%

7%

7%

za pršut dajem 4, a za tri pršuta 5!

Scientia potestas est! (što god to znacilo...)

nije ni nama lako, imajte razumijevanja!

Sjedni! Miruj! Mrtav!

ZA KRAJ, ŠTO BI STE PORUCILI UCENICIMA?

16 I NASTAVNICI BI 
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Smatram da stil postoji oduvijek. Prisutan 
je u raznim područjima ljudskog života i 
stvaralaštva, posebice u umjetnosti i modi.

U ovom članku posvetit ću se stilu kao 
načinu odijevanja. Često susrećem ljude 
koji ne znaju razlikovati značenje mode i 
stila. Moglo bi se reći da stil ovisi o modi. 
Vjerojatno se pitate kako? Moda nam 
nameće trendove i time nas ograničava, 
dok stil daje slobodu odabira upravo onih 
trendova koji nam se sviđaju i pristaju 
našoj osobnosti. Važno je naglasiti da to 
mogu biti trendovi iz 50-ih ili 60-ih go-
dina. Prednost je stila mogućnost da sva-
kodnevno razvijamo vlastitu kreativnost i 
maštu. Stilski osviještene osobe, po mom 
mišljenju, vrijedne su divljenja. U pravi-
lu su inteligentne, znaju tko su i koju 
sliku žele projicirati svijetu. Takve osobe 
riskiraju pokoji podrugljivi smiješak ili ko-
mentar. Riječima Coco Chanel: „Da bismo 
bili nezamjenjivi, moramo biti drugačiji“. 
Naime, zbog ekstravagantnog odijevanja 
trpjela je uvrede. Na njezinom primjeru 
možemo uočiti da su stilski osviještene os-
obe samopouzdane i opuštene što nadilazi 
granice ljepote.

Svjesna sam da je u našoj sredini stil pod-
cijenjen i da ne mogu na to utjecati, ali 
željela sam ovim člankom približiti vam 
svoje viđenje stila. Na kraju htjela bih 
vam poručiti da nastavite potragu za je-
dinstvenim stilom. Želim da se pritom za-
bavite i riskirate.

Agnès Sorel

ST
IL
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Svi koji prate događanja u ''Lijepoj našoj'' ili 
šire u svijetu , čitaju novine, gledaju dnevnik ili 
koriste Internet zasigurno su naletjeli na riječ 
''anonymous''. 
Anonimusi su razvikani po svim medijima kao 
hakerska organizacija. Neki ih zovu kriminal-
cima, drugi tinejdžerima kojima je dosadno, ali 
tko su oni zapravo? Anonimusi su, kako se sami 
nazivaju, legija koja se bori protiv represije i 
potiče ideje slobode mišljenja, govora, uvjer-
enja, organizacija koja je prerasla u globalni 
pokret. Nastali su 2003. godine okupljajući 
se kao zabavni pokret na stranici 4chan. U 
početku su djelovali isključivo online. Od 2008.
političkim prosvjedima zalažu se za slobode go-
vora, nezavisnost Interneta te protiv vladinih 
ustanova, globalnih korporacija te društava 
za zaštitu autorskih prava. Prepoznatljivi su 
po svom zaštitnom znaku – masci . Lice Guya 
Fawkesa jedino je poznato lice anonimusa. 
Naime Guy Fawkes bio je katolički časnik koji 
je s drugim urotnicima pokušao atentat na en-
gleskog kralja Jakova I. 5.studenog 1605. ( '' Re-
member, remember the fifth of November..'' )
Bio je motiviran nepravdom prema katolicima. 
Postaje još slavniji u stripu ''V for Vendetta'' 
Alana Moorea te kasnijem istoimenom filmu. 
Anonimusi su najpoznatiji po svojim hakerskim 
napadima. Među njihovim žrtvama ističu se FBI, 
Sony, Visa, Mastercard, Department of Justice 
te vlade raznih država… Prvi veliki napad bio 
je u 2008.protiv Scijentološke crkve . Srušili su 

web stranice sekte te organizirali prosvjede. U 
napadu na tvrtku Stratfor Anonimusi su provalili 
u računalne sustave te ukrali oko 10000 kredit-
nih kartica te 50000 lozinki. Kada je proglašena 
zabrana Megauploada zbog optužbi za piratstvo, 
pranje novca i kršenje autorskih prava Anonimu-
si su srušili web stranice svih organizacija koje 
su bile u to uključene, kao FBI i Departament 
of Justice. FBI ih nekoliko godina bezuspješno 
pokušava otkriti i uhvatiti. Glavni akteri ostaju 
anonimni. Članovi Anonimusa objavili su i au-
dio zapis u kojem policija i FBI dogovaraju hva-
tanje članova organizacije. To nam vrlo dobro 
predočava kako su Anonimusi uvijek jedan ko-
rak ispred. U zadnje vrijeme aktivnosti su im 
usmjerene na osvješćivanje problema i senzi-
bilizaciju javnosti u vezi sa trgovinskim spora-
zumom protiv krivotvorenja - ACTA-e. Njihove 
akcije su poduzete i u Hrvatskoj. Organizirani 
su prosvjedi. Poznato je da su srušili internet-
ske stranice predsjednika RH i ZAMP-a te su ha-
kirali i stranicu Ministarstva vanjskih poslova. 
Po njihovom mišljenju ACTA je sporazum koji 
ugrožava privatnost, građanske slobode, zakoni-
tost poslovanje te slobodu protoka informacija. 
Svoje poruke ostavili su i na stranicama MVP-a.  
Pitanje ostaje ; Tko su Anonymous? To mogu biti 
vaši susjedi, ljudi koje srećete svakodnevno, 
obični tinejdžeri. U suštini, nije važno tko su. 
Važna je ideja koju pokušavaju prenijeti. Ideja 
slobode, borbe protiv sustava, borbe za bolje 
sutra.						             K.

WE ARE ANONYMOUS. 
WE ARE A LEGION.

4



Umrla je Vitni Hjuston. 
Bog joj da pokoj duši. 
End vi vil olvejz lov ju.
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Šetnja Gradom uvijek je pustolovina: 
bezlični zidovi oživljavaju, ulice otvaraju 
prozor u novi svijet,  otkrivaju nam se nova 
umjetnička djela i umjetnici kojih često ni-
smo ni svjesni. Kroz njih Grad oživljava, pul-
sira energijom koja nas svih pokreće, tj. živi 
kroz neprestanu promjenu.
Ulična umjetnost ili street art je smjer vi-
zualne umjetnosti koji se razvio 70-ih godina 
u New Yorku kao pokušaj samopotvrđivanja 
mladih ljudi iz sirotinjskih četvrti (prim-
jerice Bronx). Ulična umjetnost prakticira 
se kroz brojna sredstva: tradicionalni grafiti, 
skulptura, video projekcija, šablona-grafiti, 
plakat, gerilska umjetnost, ulične instalaci-
je... Ulična umjetnost razlikuje se od ostal-
ih. Ona propituje okolinu vlastitim jezikom, i 
komunicira sa slučajnim prolaznikom Grada, 
stvarajući jedinstvene reakcije i potičući na 
razmišljanje. Umjetnici često progovaraju 
o socijalno osjetljivim temama i kroz svoj 
neobični aktivizam pokušavaju utjecati na 
običnog čovjeka. Street art je oslobođen svih 
granica, bilo estetskih, bilo ideoloških, jer je 
najčešće anoniman ili pod pseudonimom. 

STREET ART

PRICA IZ GRADA
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Street art je prisutan i u Hrvatskoj. Umjetnici poput pume34 i Oko ispunjavaju ulice Grada, a njima se 
pridružuju i drugi umjetnici. Vrlo nedavno u Hrvatskoj se pojavio MUU – Muzej Ulične Umjetnosti. MUU je 
projekt koji ima za cilj promovirati i razviti street art u Hrvatskoj.  Jedan od najvažnijih, najpoznatijih 
projekata je Novo lice Branimirove ulice, u kojem su 83 umjetnika oslikala 450m zida. No tko su oni? 

jedan je od prvih 
grafitera u Hrvat-
skoj, a proslavljen 
je i u svijetu. Nje-
govi glavni motivi su 
šuma, životinjice.

zovu kraljicom street 
arta u Hrvatskoj, a 
njeni osnovni motivi 
su: ptice, žene, i oči.

Muzej Ulične Umjet-
nosti projekt je ko-
jem je cilj obogatiti 
javni prostor Zagre-
ba organiziranjem 
akcija street arta(pr. 
Branimirove ulica, 
2010.)

U Veloj Luci također 
postoji skupina grafi-
ti umjetnika. Najviše 
djeluju u Veloj Luci, 
ali i na čitavom 
otoku, pa i drugdje 
u Hrvatskoj. Neki od 
njihovih radova čine: 
oslikani zid pokraj 
brodogradilišta Gre-
ben, oslikane kugle 
uz stazu za pješake 
(tzv. gljive :D), ali i 
brojni radovi na kon-
tejnerima i drugim 
površinama.
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Svojedobno je imao 30-
ak televizora i gledao 
je svih istodobno, zato 
ga danas nema kod 
kuće, jer je zapravo 
ovisnik o TV-u.

“Kada bi crtanje 
cvjetića bilo zabranje-
no, ja bih bio najbolji 
slikar cvjetića.”

Rođen je u gradu i 
tamo živi, no privlači 
ga život u prirodi.

22 COOLTURA

BRUNO 
POGACNIK
Filijo, Puma 34, John Croat, Tar... Bruno Pogačnik. Je li moguće da 
toliko umjetničkih pseudonima i zapravo jedinstvenih identiteta 
ujedinjuje jedna osoba? 
Bruno Pogačnik pojavljivao se pod brojnim imenima u street artu, 
a njegov najpoznatiji identitet zasigurno je Puma 34. Puma 34 
proglašavao se najvećim street art umjetnikom u Hrvatskoj, a i danas 
se smatra kraljem te umjetnosti. Svojim radovima oblikuje mračan, 
pomalo jeziv ambijent kojim pokušava izbjeći društvene norme, a sve 
u cilju kritiziranja po njemu najvećih ljudskih zala: srama i televizije. 
Svoj pravi identitet otkrio na svojoj izložbi “The magic is gone, but 
the filth is still here” u  muzeju Lauba. 



MESSI vs Ronaldo
Dragi naši skandelovci, konačno ste i ovaj 
članak dočekali. O ovoj temi razglabamo 
već više od godinu dana, a sada ćemo 
konačno zaključiti raspravu. Ja, kao neu-
tralna i prisebna osoba koja ne favorizira ni 
jednog igrača iznijet ću pred vas činjenice 
koje će vam pomoći da i sami presudite.

Messi i Ronaldo su svjetski najplaćeniji 
igrači čije plaće dosežu cifre od preko 10 
milijuna eura. Razlike između uspješnosti 
ovog igrača su male, ali u ovom slučaju i 
presudne. Ronaldo je poznat po njegovom 
oblačenju kojeg sačinjavaju skupe krpice 
zbog čega su ga nazivali metroseksualcem, 
ali i izazivali brojne skandale (iliti skan-
dele). Zbog toga je njegova nogometna 
uspješnost zasjenjena brojnim optužbama 
i klevetama. Za razliku od njega Messijev 
se privatni život može sažeti u dvije - tri 
rečenice i po pitanju skandala je „čist“. 
Prema svim ovim podacima lako bi smo mog-
li suditi, što nam najbolje ide, ali ovo nisu 
ništa više nego obične činjenice kojih su se 
svjetski novinari domogli zadirući u njihovu 
privatnost. Nakon što smo mi - skandelovci 
proveli istraživanje koje je uključilo teško 

računanje, ali i male prepirke (samo male 
- mi smo ipak složni), konačno smo došli do 
zaključka. Prema statistici golova, Messi i 
Ronaldo prosječno zabiju svaki po 24 gola 
na godinu što zapravo pokazuje kako su 
poprilično jednako uspješni na terenu. Što 
se tiče same igre na terenu Ronaldo je brz, 
kreativan i eksplozivan u igri, a Messijev na-
dimak „čarobnjak" i sam nam govori kakav 
je Messi igrač. Njihove su vještine i sposob-
nosti na jednakoj razini. Messi je za razliku 
od Ronalda više timski igrač, a Ronaldo je 
svakako fizički i psihički jači i sposobniji.

S obzirom na sve statistike i činjenice, ovi 
su igrači zaista podjednaki stoga nijanse do-
ista presuđuju. Zaključak je da je Ronaldo 
izvrstan igrač, ali Messi je ipak za vrijeme 
svoje dosadašnje karijere doživio veći us-
pon i manje skandala. Osobna su mišljenja 
cura da je Cristiano Ronaldo ljepši dok ga 
muškarci s ljubomorom promatraju i stavl-
jaju se na stranu Messija. Eto i sami vidite, 
činjenice su pred vama, ostavljamo vas da 
i dalje razglabate i raspravljate se, a sada 
imate i dokazni materijal kad se svađate s 
prijateljima;)!
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Mitološko stvorenje za kojeg se vjeruje da živi u 
jezeru Loch Ness, dubokom jezeru tamne vode 
dugačkom 39 km, koje se nalazi blizu grada In-
verness u sjevernoj Škotskoj. Nessie je jedan 
od najtraženijih bića u kriptozoologiji (znanost 
koja se bavi istraživanjem i traganjem za još 
nepoznatim životinjama). Neki istraživači vje-
ruju da se radi o preživjeloj vrsti pleziosaura 
(vrsta morskog dinosaura).
U zadnjih sedamdesetak godina uložena su ve-
lika sredstva i najmodernija tehnologija. Jed-
na od ekspedicija je ona 1987. kada je Adrian 
Shine povezao dvadeset i četiri broda po širini 
jezera i uz pomoć sonara stvorio super senzor 
koji nema propusta u polju. Ipak, niti sa takvom 
tehnologijom Nessie nije otkrivena. 
Još jedna ekspedicija je ona Roberta Rinesa koji 
je 1970. otkrio postojanje podvodnih spilja, a 
1971. pomoću sonara, stroboskopa i kamere 
počinje sa pokušajima snimanja. Snimio je dvi-
je legendarne slike koje su nažalost bile vrlo 
loše rezolucije. Većina očevidaca opisuje Nessie 
kao veliku životinju sa dvije ili tri grbe što vire 
iz vode. Duljina joj se procjenjuje na 5 do 10 
metara, iako postoje i tvrdnje o mnogo većim 
primjercima. Ima dugi, tanki vrat, malu glavu 
te dugo tijelo s perajama i debelim repom. 
Legenda o čudovištu iz Loch Nessa spominje se 
još u srednjem vijeku kada je čudovište ubijalo 
ljude i izlazilo iz jezera. 
Suvremena priča o čudovištu iz Loch Nessa 
započela je u lipnju 1930. godine, kada su tri 
ribiča navodno spazila neman. Ispričali su da je 
vidljivi dio životinje bio dug preko šest metara.

Godine 1933. na dotad nepoznatom škotskom 
jezeru započinje jedan od najvećih svjetskih 
misterija. Tada je zabilježen prvi snimak bića, a 
snimio ga je Hugh Gray. Otada se pojavilo više od 
4000 snimaka koji navodno prikazuju čudovište. 
Prvo viđenje čudovišta dogodilo se 14. travnja 
iste godine kada je bračni par Mackay iz auto-
mobila vidio ogromnu životinju kako se prevrće 
u vodi. Nešto kasnije, 22. srpnja, bračni par 
Spicer, također je ispričao o viđenju životinje iz 
jezera. Nakon toga, uslijedila je prva navala re-
portera i znatiželjnika na jezero u želji da vide 
navodnu neman.

Zanimljivo je spomenuti da su prijave o velikom 
morskom čudovištu došle i iz Kanade s jezera 
Okanagan gdje navodno živi Ogopogo, Nessijev 
„rođak“.

VELIKI
SVJETSKI
MISTERIJI

I
I

Desetljećima ljudi prijavljuju 
da su vidjeli čudna bića ili 
čudovišta. Oko toga postoje 
mnoge rasprave između onih 
koji vjeruju u čudovišta i onih 
koji razotkrivaju prijevare 
navodnih viđenja misterioznih 
čudovišta. Donosimo vam neke 
od najpoznatijih svjetskih 
misterija koji još nisu utvrđeni 
postoje li ili ne. Na vama ostav-
ljamo hoćete li vjerovati ili ne…

NESSIE
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poznat još kao Snježni čovjek, je čovjekoliko 
stvorenje koje navodno živi u Himalajama. Za-
padno ime dobio je prema tibetanskom izrazu 
yeh-teh u značenju “ona tamo stvar”. Legende 
o dvonožnim dlakavim bićima prisutne su na 
čitavom području himalajskog masiva, u Tibetu, 
Nepalu, Sikkimu (Indija) i Butanu.
Šerpe, kao i drugi stanovnici Himalaja, opisuju 
Jetija kao divovskog polu čovjeka, polu maj-
muna, koji živi u špiljama na nepristupačnim 
visinama. Tijelo mu je pokriveno gustom dla-
kom, ruke mu sežu do koljena i nevjerojatno je 
snažan. 
Prve glasine o Jetiju došle su na Zapad još u 13. 
stoljeću, kad je engleski filozof Roger Bacon 
zapisao priče o divljim ljudima s Dalekog Istoka.
Čak je zapisao da se ta stvorenja mogu uhvatiti 
tako da im se ostavi alkoholno piće, jer ih se 
može lako savladati kada se opiju. Britanski bo-
jnik L. A. Waddell bio je prvi zapadnjak koji se 
1889. godine susreo s tragovima u snijegu koji 
su pripisani Jetijevim otiscima stopala, mada 
sam nije bio uvjeren u priče o postojanju divo-
vskih dlakavih ljudi, već je otiske pripisao med-
vjedu.Godine 1921. britanska ekspedicija, koja 
se pokušala uspeti na Mount Everest sjevernom 
stranom, opazila je dalekozorima tamne prilike 
kako se kreću po snijegu iznad njih na visini od 
7.000 metara. Slavni alpinist Eric Shipton je  8. 
studenog 1951. godine otkrio u snijegu jasne 
otiske ogromnih stopala na visini od 6.000 met-
ara. Tragovi su bili dugi oko 33 centimetara, na 
osnovu čega je Shipton zaključio da je stvoren-
je koje ih je ostavilo bilo visoko oko 2.40 m. 
Shiptonove snimke tragova u snijegu izazvale su 
veliko zanimanje svjetske javnosti.
Godine 1978. lord Hunt također je naišao na 
tragove i snimio ih. Otisci u snijegu bili su 35.5 
cm dugi i 17.7 cm široki. Ministarstvo šumarstva 
u Sikkimu je organiziralo više ekspedicija s 
ciljem potrage za navodnim stvorenjem, ali ono 
nikad nije pronađeno.
Nedavno je objavljena vijest da je skupina znan-
stvenika prikupila ‘nepobitne dokaze’ o posto-
janju Jetija u južnom Sibiru. Znanstvenici su 
istražili spilju Azaskaju gdje su pronašli otiske 
stopala jetija i druge znakove kojima obilježava 
svoj teritorij. Pronađene su i dlake koje bi mo-
gle pripadati snježnom čovjeku.

JETI
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AEROPHOBIA 
Strah od gutanja zraka

AKROFOBIJA
Strah od visine

ARITHMOPHOBIA 
Strah od brojeva 

ARACHIBUTYROPHOBIA 
Strah da ti se maslac od kikirikija ne zalijepi za nepce

ARAHNOFOBIJA
Strah od pauka

BIBLIOPHOBIA 
Strah od knjiga

CHROMATOPHOBIA 
Strah od boja

DENTOFOBIJA
Strah od zubara

DIDASKALEINOPHOBIA  
Strah od škole

EPISTEMOPHOBIA 
Strah od znanja

FOBOFOBIJA 
Strah od fobija

GRAPHOPHOBIA 
Strah od pisanja

GLOSOFOBIJA
Strah od obraćanja javnosti

HIPPOPOTOMONSTROSESQUIPPEDALIOPHOBIA
Srah od dugih riječi

FOBIJE
Ljudi su stvoreni kao nesavršena bića pa su tako u njima zakopani njihovi strahovi. Neki se boje 
više, a neki manje. No, nema čovjeka koji se ne boji nečega. Predstavljamo vam najučestalije 
strahove, ali i one za koje možda nikad niste čuli. Tko zna, možda se u kojem od njih i vi pre-

poznate...
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IDEOPHOBIA
Strah od ideja

KATHISOPHOBIA
Strah od sjedenja

KLAUSTROFOBIJA
Strah od zatvorenog i veoma tijesnog prostora

LEVOPHOBIA
Strah od stvari s lijeve strane

MNEMOPHOBIA
Strah od pamćenja

NOMATOPHOBIA
Strah od imena

OCTOPHOBIA
Strah od broja 8

PANOPHOBIA
Strah od svega

PAPYROPHOBIA
Strah od papira

QUESTOFOBIJA
Strah od glupavih pitanja

RADIOFOBIJA
Strah od radijacije

SOPHOPHOBIA
Strah od učenja

SKOTOFOBIJA
Strah od mraka.

TRISKADEKAPHOBIA
Strah od broja 13

TANATOFOBIJA
Strah od pomisli da će se jednog dana umrijeti

VERBOPHOBIA
Strah od riječi

XENOGLOSSOPHOBIA
Strah od stranih riječi
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EROTIKA
Nakon dugih 8 godina odlučili smo ponovno uvesti već 
zaboravljenu rubriku da vam uljepšamo čitanje Skandela 
(a i trebali smo više materijala).

U prvom broju objavit ćemo izjave nekih poznatih ljudi. 
Uživajte!

STEVE MARTIN “Znate onaj pogled koji vam upućuje žena, 
kada ima želju za divljim seksom? Ne znam ni ja…”

DUSTIN HOFFMAN “Ljekari kažu da su mnogi muškarci 
alergični na prezervative – navodno se od njih na penisu 
javljaju otekline. I u čemu je tu problem?”

ROBIN WILLIAMS  “Bog mi je dao mozak i penis, ali krvi 
samo toliko da napaja jedno od toga.”

STING  ‘’Mislim da sam rekao Bobu Geldofu da mogu 
voditi ljubav i po osam sati. Nisam mu spomenuo da u to 
ubrajam četiri sata moljakanja, večeru i film.’’

WOODY ALLEN “Ljubav je odgovor, međutim, dok čekate 
odgovor, seks može da vam predloži još mnoga zanimljiva 
pitanja.’’

“Nema ničega lošeg u masturbiranju. Pa to je seks s 
nekim koga volimo.’’

“Seks bez ljubavi je isprazan čin – ali najbolji isprazan čin 
koji postoji.’’

QUENTIN CRISP “Rat spolova je jedini rat u kojem obje 
strane redovito spavaju s neprijateljem.’’

ZSA ZSA GABOR  “Ne znam ništa o seksu, oduvijek sam 
bila udana.’’
“Svuda oko nas toliko je seksa da većina muškaraca ne 
zna što bi s njim započela.’’
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ELMO PHILLIPS  “Ne cijeniš dovoljno stvari u školi dok ne 
postaneš stariji. Na primjer, sitnice kao kad te nalupa po 
turu dama srednjih godina. To su stvari, koje kasnije u 
životu skupo plaćaš.”

ROBERT DE NIRO “Novo istraživanje je pokazalo da je 
ženama manje neugodno ako se svlače pred muškarcima 
nego ako to čine pred ženama. Kažu da su žene previše
kritične, a muškarci su, jasno, samo jako zahvalni.’’

TOM CLANCY “Po mom mišljenju, seks je jedna od 
najljepših, najprirodnijih i najzdravijih stvari koje se 
mogu kupiti novcem.”

GEORGE BURNS “To se ne zove seks prije braka ako se ne 
namjeravaš oženiti.”

JACK NICHOLSON  “Moja mama nikada nije zapazila iron-
iju u tome što me zvala son-of-a-bitch.’’

ROBIN WILLIAMS   “Ah, svakako, rastava. Riječ potječe od 
latinske riječi, koja znači istrgnuti genitalije muškarca 
pomoću njegovog novčanika”

BILLY CRYSTAL  “Žene trebaju razlog za seks. A mi muškarci 
trebamo samo prostor.”

SHARON STONE “Bit će da je istina da smo mi žene 
sposobne odglumiti orgazam. Ali muškarci su sposobni 
odglumiti čak i vezu.’’

WOODY ALLEN “Seksanje je poput igranja bridža. Ako 
nemaš dobrog partnera, moraš imati bar sretnu odnosno 
dobru ruku.’’

RODNEY DANGERFIELD  “Biseksualnost u trenutku duplici-
ra tvoje mogućnosti da u subotu odeš na spoj.’’

X&Y
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KAKO SMO UBILI LAPTOP
Jednog nesretnog petka, pri izradi ovog broja Skandela, nastradao je i jedan tehnički 
uređaj – laptop u učionici broj 4 poznatiji kao 'Gordanin laptop'. Rane su još presvježe 
da pričamo o okolnostima u kojima je došlo do nesreće i možemo vas samo obavijestiti 
da je navedeni tehnički uređaj nažalost podlegao ozljedama. Ispraćaj se održao nekoliko 
dana poslije nesreće na deponiju Sitnica.
Minuta šutnje.

Update! Update!!
Laptop je živ!!
dakle, kako je proces pripremanja časopisa za objavu dugotrajan tako se u međuvremenu 
uspjelo dogoditi i čudo! Nismo sigurni je li to zato što je bilo vrijeme od Uskrsa ili zato 
što smo mi dobra djeca koja zaslužuju ispunjenje želja, ali prije navedeni, laptop, se 
vratio iz mrtvih! 
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RADOVI U LUCI
-  MANE & PREDNOSTI   -

Zadnjih godinu dana vas prati osjećaj 
da vam stalno nešto bruji, bubnja i čini 
ratatata u glavi? Ne brinite, ne ludite. To su 
samo radovi zbog postavljanja kanalizaci-
je. Bageri i blato su postali svakodnevica 
Luke. Stalno se nešto otkopava, stavljaju 
se cijevi, onda se to zakopava te onda opet 
otkopava i tako unedogled.
More nam je dobilo novu „preplanulu“ 
boju, a svaki put kad se prošećemo po cen-
tru cipele nam izgledaju kao da smo ušli u 
ogradu sa svinjama. Sretni smo ako u šetnji 
negdje ne uganemo nogu.
Glavna cesta nam izgleda kao poveći kozji
puteljak, a promet je postao spor čak i za 
luške standarde. Čini mi se da smo dosegli 
visoki stupanj modernizacije i dobro se uk-
lopili u 21.
stoljeće. No, na stranu s manama vrlo nam 
dobro poznatih radova. Postoji li ovdje 
neka prednost? Pa, jednog lijepog sunčanog 
dana u dalekoj budućnosti imat ćemo ka-
nalizaciju i novi asfalt. Također, unatoč 
velikoj nezaposlenosti u Hrvatskoj, ovi rad-
nici barem imaju posao. Ah, mala sreća u 
velikoj nesreći. Ipak, mislim da će ovom 
brzinom radovi biti gotovi za par stoljeća. 
Dragi Lučani, čeka nas još puuuno neoko-
panih rupa, cijevi, bagera i blata. Hoćemo 
li ikad ugledati lijepu i čistu Luku ili ćemo 
još dugo morati živjeti s radovima na sva-
kom koraku? Kako bi rekao Shakespeare: 
„ To je pitanje.“
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SLATKA 
MALA 
NAPAST
„Joo što mi se jii štogod slatko… Pitaj meštriju je 
li možemo poć do Studenca.“
Je li vam ovo zvuči poznato? Jeste li se ikad zapi-
tali zašto vam se uvijek poslije marende, ručka ili 
večere jede nekakav desert? Ulazite u trgovine, a 
s polica vas zovu krafne, čoksa, bomboni i šareni 
„voćni“ sokovi? Napeti ste, uznemireni, tjeskob-
ni i ne možete se koncentrirati dok čujete kako 
netko otvara bombone, a šuškanje celofana vas 
mami da potrošite zadnje kune u novčaniku? Bez 
brige, nije ništa opasno, samo postoji mogućnost 
da ste ovisnik. Da ovisnik, ali o šećeru. U svrhu 
istraživanja njemački su znanstvenici proveli 
pokus nad štakorima i otkrili su da se u štakorima 
oslobađa kemijski dopamin u limbičkom sustavu 
mozga kada popiju otopinu šećera.
Dopamin se smatra kemijskim okidačem koji inici-
ra želju za nečim. Kemijski temelj za ovisnost je 
ponavljanje stimulacije i otpuštanja dopamina. 
Gladni štakori koji su ovisni o šećeru osjete nava-
lu dopamina u mozgu. Nakon mjesec dana, mozak 
pokazuje priviknutost na povećanu razinu dopa-
mina povećavajuci opioidne receptore. Povećana 
razina dopamina i opioidnih receptora su ne-
ophodni za naše motivacijske i nagradne sustave 
koji uzrokuju našu želju za nečim i potiču nas da 
se ponašamo na način kojim ćemo i dobiti pred-
met želje. Slične promjene u mozgu su otkrivene 
i kod štakora ovisnih o kokainu i heroinu. Štakori 
koji jedu velike količine šećera ili koji su ovisni 
o šećeru doživljavaju neurokemijske promjene u 
mozgu slične promjenama u mozgu kod osoba koji 
su konzumirali supstance poput kokaina, morfina 
i nikotina. Kada je štakorima prekinuto doziranje 
šećerom, razine dopamina u mozgu su pale i osje-
tili su se znakovi tjeskobe: cvokotanje zubi i na-
gon prema mirnom ostajanju radije nego prema 
njihovom uobičajenom istraživačkom ponašanju.
U svakom slučaju nemojte da vas ovo istraživanje 
prepadne. Samo se rijetki mogu oduprijeti toj 
slatkoj napasti koja nas tješi u burnim danima i 
uveseljava nas još više za sretne dane.
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Dragi naši skandelovci u prošlom broju ste naučili neke osnove kulinarstva i nadamo se da ste 
se okušali i isprobali naše recepte. Također se nadamo da je pripremanje tih slastica prošlo bez 
težih ozljeda. U slučaju da je imalo grozan okus upozoravamo vas da to nije naša krivnja nego 
vi nemate dara za kuhanje. No, dobro. Nastojali smo da vas u ovom broju odvedemo još jedan 
mali korak naprijed. Za vas smo pripremili neka jela koja ćete pripremiti dok ste rekli prijes-
tolonasljednikovica. Samo se šalimo. Nismo vas željeli opterećavati s mnogo recepata, već smo 
vam ponudili dva ali vrijedna. Step by step. Uživajte u pripremi i ne bojte se da će ispasti loše, 
ipak prve se prepelice u vodu bacaju.  Nadamo se da će vam se ovi recepti svidjeti. Vjerujte nam, 
nećete požaliti.

Narezati mahunu vanilije na pola te izvući srž 
(za one koji nisu informirani, vanilija je mahu-
nati plod istoimene biljke tj. vama poznatije 
ono od čega prave puding). Zagrijati vrhnje 
na laganu vatru sa korom i srži vanilije dok ne 
zavri. Istući bijeli šećer i žumanjke (koristiti 
bjelanjke za nešto drugo). 
Čim vrhnje zavri maknuti s vatrom i uljiti u sm-
jesu žumanjak/šećer stalno miješajući (prije 
toga maknuti koru vanilije). Kad ste to nap-
ravili obavezno maknuti pijenu koja se stvorila 
na vrhu. Smjesu uljiti u posudice, što manje 
posudice to bolje tako da će krema biti čvršća. 
Peći sat vremena na 100 °C. Da znate jesu li 
dovoljno pečene potresite malo posudice, ako 
se smjesa miče samo u sredini to je to, ako 
se miče cijelom površinom trebate još ih peći. 
Kad su se kreme ohladile stavite ih u frižider 
barem 3-4 sata da budu potpuno hladne.

Prije serviranje posipati kreme smeđim šećerom 
te zagrijati šećer brenerom da se karamelizira.
Ako nemate brenera, možete kreme staviti na 
najgornju rešetku u pećnicu zagrijanu na 250°C 
i upaliti samo gornji grijač. Ali u tom slučaju ne 
smijete predugo ostaviti kreme unutra da ne bi 
se zagrijale.Kreme se ne smiju vratiti u hladn-
jak inače će se karamel omekšavati, tako da se 
ovo radi u zadnji čas.

Sad možete slušati predivan zvuk krckanje 
karamela kad se po njemu udari žličicom….Na-
damo se da će vam se svidjeti :). Bon appétit !
 

CREME 
BRULEE

400 ml tekuće vrhnje za kuhanje
100 ml mlijeka 2,8 %
1 mahuna vanilije
5 jaja
90 g bijelog šećera
12 žlica smeđeg šećera
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CAILLES 
A LA 
MOUTARDE 
ET AU MIEL
PREPELICE SA SENFOM I MEDOM-MMM...

Prepelica je ptica selica. Zime provode u Africi, 
ljeti u zapadnoj Europi. Njezino meso je velika 
delikatesa, također i njezina jaja. Međutim ta-
jna dobrih prepelica jest da ju ubijete sami i 
skuhate 23 minute neposredno poslije njezine 
smrti.prepelicu je važno dobro očerupati. 
Činite to s ljubavlju. U nekim se zemljama pre-
pelica čerupa živa ,a u nekim je prisiljavaju da 
se čerupa sama, ali mi nećemo cjepidlačiti

Poznati je recept prepelice s grožđem, ali s 
obzirom da nije sezona za grožđe mi vam nu-
dimo neobičan ali odličan recept sa umakom od 
meda i senfa. Zvuči možda čudno kombinirati 
dva sastojka koji nemaju veze jedan s drugim 
ali rezultat je odličan. Odličan je i recept pre-
pelice zamotane u pancetu sa umakom od glji-
va, ali to ćemo drugi put…

Staviti maslac i med u lonac na laganu vatru 
dok se maslac ne rastopi. Maknuti s vatre te do-
dati senf, sol i papar i dobro miješati. Namazati 
prepelice sa umakom, staviti ih u posudu koja 
može u peć i po mogućnosti koja ima poklopac. 
Zatvoriti poklopac ili ako nema poklopca staviti 
aluminijsku foliju na vrh. Ostaviti 2 sata na sob-
noj temperaturi. Ako imate vremena možete ih 
ostaviti cijelu noć u frižideru. Peći 50 m na 210 
C. Prvih 25 m sa poklopcem, sljedećih 25 m bez 
poklopca i često prelijevati umakom u kojem se 
peče.

PUNO PRIJE PRIPREME

PRIJE PRIPREME

POSLIJE PRIPREME

Sastojci (za 4 osobe): 
8 prepelica
6 žlica meda
3 žlice senfa
75 g maslaca
sol i papar
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Ava Karabatić studentica je Filozofskog 
fakulteta u Zadru gdje studira komparativu 
književnost, latinski i talijanski jezik, a po 
struci je farmaceutski tehničar. Bila je The 
best model Hrvatske 2008. godine kada je pred-
stavljala Hrvatsku u Istanbulu te 2009. postala 
Miss turizma Hrvatske kada je otputovala u 
Kualalumpur ‘braniti’ boje Hvatske. Ava je bila 
i zaštitno lice mnogih poznatih modnih marki 
donjeg rublja, ali je krasila i naslovnicu hrvat-
skog izdanja Playboya i bila KLIK djevojka. Iz 
takta je može izbaciti nepravda, laž ali i prištić 
na licu. Velika želja joj je studirati glumu u   

Sarajevu ili Beogradu.

zrno 
avine 
mudrosti

“Puno pozdravljam roditelje, pogotovo mamu i 
tatu”

*
“Tako je to. Nekoga boli glavobolja ili ima gin-

givitis.”
*

“Bojiš li se zmija? Ničega se ne bojim, samo 
ljudi. Zašto bih se bojala zmija? Zmija je zmiji 

najbolji prijatelj.”
*

“Da imam priliku biti nešto drugo u životu, bila 
bih konj ili delfin zbog njihove gracioznosti. 
Uostalom, po čemu se stil plivanja zove delfin 

ako nije po delfinu.”
 *

“Htjela sam pobijediti samu sebe i iskušati svoj 
limit. To vam na latinskom jeziku znači granica. 
Inače mi je baš sve u životu prava zeka-peka.”

*
“Pa što ako mi je majmun ukrao majicu? Hodat 
ću gola. Već se kupam u toplesu. Svi smo se 

rodili goli i lijepi. Nemamo se čega sramiti”
*

“Više nikad neću imati samopouzdanje u druge 
ljude!”

*
“Grudi mogu narasti ako plivate jer time će vam 

i narasti prsni koš!”
*

“Do ušiju sam zaljubljena u hidrokolon tera-
piju. To je tretman ispiranja crijeva. Sve sam 
proučila. Bezbolno je i nije mi bljak jer je zdra-
vo. Išla bih na 5 terapija jer mi je to sretan 

broj.”
*

“Frajerica ne znači biti snažna, frajerica znači 
imati muda.”

“Kad sam krenula na put u Kostariku, nisam 
znala što me čeka. Znala sam samo svoje ime 

i prezime.”
*

“Da sam pilot, najvjerojatnije bih upravljala 
vlakom.”

*
“Ava jesi li ikada bila pod anestezijom?

Da, jesam kod zubara.
Ne to, mislim , općom anestezijom?

Paa, jednom sam na tjelesnomu uganula 
gležanj, pa me boljelo koljeno…”

*
“Ja bi da se sruši crkva sv. Donata i izgradi još 

starija.”
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Mi cure,20270 Vela Luka,
Otok KorčulaDubrovačko-neretvanska županija,

HrvatskaSvi kojih se to tiče, 20270 Vela Luka,
Otok Korčula
Dubrovačko-neretvanska županija,Hrvatska

Mi, cure, žudimo za…………………………………………………………………………………………
MALONOGOMETNIM KLUBOM!!
Pune smo energije i želje da svoje sportske talente 
iskažemo na terenu. Spremni smo trenirati u vlastitoj 
opremi dok ne pronađemo sponzore (što neće biti prob-
lem s obzirom na naš šarm…).
TRAŽI SE TRENER! (vidi pod oglase)
(BTW neki bi i odbojkaški klub…)

S poštovanjem,
Mi Cure
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OFI'S 
OFFICE
U Ofi's Office idete kad želite posuditi knjigu 
koju definitivno nećete pročitati, nego je samo 
donijeti na sat lektire praveći se da ste načitani 
intelektualac. Na vratima piše da Ofi's office 
radi od 13.00 do 13.30, ali to je jedna velika 
laž jer je Ofi stalno u svom Officeu i stoji svima 
na usluzi, bilo da se želite potužiti, pohvaliti ili 
zamoliti opravdanje ukoliko ste rukometašica. 
Ukoliko iz tih ili nekih drugih razloga morate 
posjetiti Ofi savjetujemo vam da to ne učinite 
preko malog odmora. Naime, tada je u njezinom 
Officeu velika gužva i postoji mogućnost da 
ćete se zbog nedostatka prostora iznervirati ili 
se čak uspaničiti. Da biste izbjegli spomenutu 
situaciju preporučujemo da to učinite poslije 
ili, još bolje, tijekom nastave.

LE ŠPICA
OD SKANDELA
Ako nas već niste slušali (a tako ne bi smjelo biti) ovim putem vas obaviještavamo da 
smo 'zauzeli' i Radio M. 
Naime, uredništvo Radija je izrazilo želju da se i mladi uključe u kreiranje njihovog pro-
grama pa smo se tako mi osjetili prozvanima da se okušamo u tom laskavom, ali nimalo 
lakom zadatku.
Emisiju možete pratit na 90,1 MHz svake subote od 10i30 do 11 sati, a reprizu poslušajte 
u 19 sati istog dana. I pazite ovo, možete nas slušati i preko streaminga na www.radio-
m.hr! Iako nam od tada popularnost naglo raste to ne znači da nećemo poslušati sve 
konstruktivne kritike kao i primiti vas ukoliko nam se želite pridružiti u daljnem radu.)
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OVAN
Malo je toga što vas može spriječiti da djelu-
jete prema svojim planovima osim možda vaše 
lijenosti. Radit ćete opušteno, drugi će vas 
podržavati, bit će čak i nekih dobrih ocjena. 
Ovaj vam mjesec škola više neće biti mučilište.
LJUBAV Sljedećih desetak dana bit ćete nježniji 
i povučeniji više nego inače. Za koji dan kad 
Venera uđe u vaš znak, vratit ćete se svojim 
osvajačkim pohodima, otvoriti za ljude, početi
intenzivnije izlaziti, a ljubavnih prilika neće 
nedostajati. 
ZDRAVLJE Osim povremene melanholije, vi 
ćete biti u vrlo dobroj formi.Ako povremeno 
primjetite opadanje vlasi preporučujemo vam 
novu Schaumu s uljem makadamije i alakureje 
(nije bitno da znate što je to).

BIK
Pred vama su novi izazovi kojima možete unap-
rijediti svoje ocjene. U prvi tren zavrtjet će 
vam se od mogućih postignuća i ciljeva, ali da 
vas odmah uputimo, ne trudite se previše jer 
„kaška i grah“ proriču da ste ovaj mjesec nes-
posobni. Loše po vas.
LJUBAV Vaš privatni život odvijat će se dobro. 
Ovog mjeseca bit ćete paralelno sa Saturnom
stoga bi moglo doći do sudara s asteroidom. 
Kako mjesec bude odmicao, imat ćete potrebu 
za više intimnosti i manje ćete izlaziti.
ZDRAVLJE Imat ćete veći apetit, pa budite disi-
plinirani s hranom. Ne preporučuje se nutella 
na žličicu.

BLIZANCI
Mnoga vrata ćete otvarati svojim znanjem i 
stručnošću... ako ste bravar. Neki su nedavno 
bili u inozemstvu no ipak vas to neće opravda-
ti silnih ispitivanja. Pripremite se jer će ovaj 
mjesec biti gadan. Sve najbolje!
LJUBAV Prvi dio mjeseca bit ćete razočarani u 
ljubav i pomalo usamljeni što će možda usrećiti
vaše roditelje koji su već izgubili nadu za vašim 
uspjesima. Međutim na njihovu žalost krajem 

mjeseca ćete početi izlaziti što će dovesti do 
novih „poznanstva“.
ZDRAVLJE Čuvajte se gljivičnih infekcija i stru-
jnih udara. Drugo sve ok ;)

DJEVICA
Tokom mjeseca dobit ćete poslovnu ponudu 
koja nije sasvim legalna. Prema položaju Sat-
urna, zvijezde vam poručuju da prihvatite po-
nudu, ali morate paziti da vas policija ne uh-
vati.
LJUBAV Vaš će ljubavni život biti neuredan 
i neće vam biti ugodan. Uhodit će vas jedna 
psihički nestabilna osoba, a vi ćete venuti za 
drugom osobom koja neće obraćati pažnju na 
vas, nego će biti viđena u izljevima ljubavi pre-
ma trećoj osobi na javnim mjestima, a ta treća 
osoba će imati ljubavnika i neće cijeniti već 
spomenutu drugu osobu.
ZDRAVLJE (ovaj mjesec samo za žene): Kas-
nit će vam mjesečnica, ali to ne znači da ste 
prestali biti djevica! Možda ste samo dobili upa-
lu mjehura.

ŠKORPION
Ljudi vas ne shvaćaju, iako ste zapravo divna 
osoba. Jako ste inteligentni i suosjećajni. Zbog 
toga će vas ovaj mjesec proganjati kožni bičevi, 
remeni, lisice i ostali sado-mazo predmeti. Ne 
brinite! To je sasvim normalno.
LJUBAV Uživajte! Ali oprez, bičevi su opasni.
ZDRAVLJE Čuvajte se osipa.

RIBE
Imat ćete problema u školi, ali niste vi krivi. 
Upamtite, kakav god imali  plan, protupožarni 
aparat nije rješenje.
LJUBAV Vaše suicidalne misli još više privlače 
vašu drugu povolicu, pa se pripremite na osam 
tjedana romanse uz emo pjesme.
ZDRAVLJE Čuvajte se trovanja protupožarnom 
pjenom

ASTROKUTAK
najtočniji horoskop u državi, a možda i šire...
Ukoliko vam navedene informacije nisu dovoljne saznajte više u astro-skandel centru: 060 -
666-666 (Tel: 30,43 Kn/min Mob: 40,70 Kn/min)
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VAGA
Ovaj mjesec nećete se morati pomučiti, nego 
naprotiv. Sve će vam ići od ruke, pratit će vas 
sreća. Prijatelji će biti ljubomorni na vas pa 
će širiti razne glasine, no vi se na to nećete 
obazirati, djelomično zbog toga što ćete imati 
kratkoročno oštećen sluh, a djelomično zbog 
toga što vam nitko neće reći za te glasine.
LJUBAV Možete očekivati zahlađenje u vašem 
odnosu s partnerom jer ćete otići na putovanje
gdje će vas zadesiti velika hladnoća, možda čak 
i snijeg.
ZDRAVLJE Vodite više računa o roku trajanja 
onoga što jedete jer biste mogli dobiti trovanje
hranom. Također se krećite malo više na zraku, 
ali pazite na galebove koji bi na vas mogli nešto 
ispustiti, a to nešto nipošto nije dobro za vašu 
kosu.

JARAC
Sljedećih desetak dana ovog mjeseca bavit ćete 
se sitnicama koje život znače, tj. imat ćete 
problema s disanjem. Malo više truda uložit 
ćete oko financijskih poteškoća, potrošit ćete 
cijelu ušteđevinu na sendviče u Nautici. Ono što 
će vas mučiti jest to što ćete biti okruženi ljudi-
ma koji vam užasno idu na živce, ali morat ćete 
se smješkati zbog vlastite dobrobiti. Drugim 
riječima, bit ćete dvolični.
LJUBAV Vaša ljubavna očekivanja bit će sk-
romnija. Zadovoljit ćete se maženjem s vašim 
plišanim medvjedićima u osami vaše sobe. Oni 
u vezama živjet će sasvim obično i poželjet će 
malo više akcije, ali se neće moći riješiti dos-
ade u koju su upali jer će ih ona stalno pratiti.
ZDRAVLJE Pripazite na bagere jer bi vam neki 
mogao stati na put.

RAK
Vi ćete se (za razliku od nekih drugih kolega oko 
vas) jako dobro prilagođavati nekim novonast-
alim promjenama u školi. Neki će pobijediti u 
bitkama za bolje ocjene i doseći cilj (no samo 
zato jer su se „u četiri oka“ našli s profesorima). 
Bit ćete svadljivi, prezirat ćete tuđa mišljenja 
i zanemarivat ćete dobronamjerne savjete. Ali 
OPREZ! Ti dobronamjerni savjeti mogli bi se 
pretvoriti u prijetnje. Zato malo spustite glas 
jer biste mogli ostati bez njega.

LJUBAV Uživat ćete u društvu voljene osobe, 
osim u trenucima kada je poželite ubiti. To li-
jepo razdoblje potrajat će do 30.06.
ZDRAVLJE Osim krizne situacije s vašim glas-
om, prema našim stopostotno točnim podacima 
očitanih iz zvijezda imat ćete probavnih prob-
lema i provoditi više vremena u wc-u (ne zbog 
uljepšavanja).

LAV
Zbog ljenčarenja preko praznika potpuno ste 
izgubili disciplinu i motivaciju za rad, a na to će 
vjerojatno uskoro ukazati i stanje vaših ocje-
na. Cjelokupno stanje dodatno će pogoršati 
ljubavni zapleti (vidi više pod ljubav) od kojih 
će vas gadno zaboliti nokat na nožnom prstu. 
Glavu gore - ovo je zapravo jedno vrlo svijetlo 
razdoblje za vas! Ako ne vjerujete u istinitost 
te tvrdnje, strpite se da vaši roditelji naprave 
mali posjet vašem razredniku.
LJUBAV Zbog kvadrata između Marsa i Jupitera 
najvjerojatnije ćete se naći u ljubavnom tro-
kutu - nazovite nas za savjet na 060 - 666-666 
(Tel: 30,43 Kn/min Mob: 40,70 Kn/min)
ZDRAVLJE Imat ćete problema sa svim što vas 
boli, a bolit će vas više-manje sve s čim imate 
problema

STRIJELAC
Vjerujete li u horoskop? Nismo ni mislili. No kad 
ste  već tu... Čuvajte se psihotičnih napadaja 
bijesa, a moguća je i pojava Tourretova sindro-
ma. Samo popijte pola bočice sirupa za kašalj i 
sve će biti OK. Zapamtite , okolina teško pod-
nosi vaše ponašanje. Stoga, nastavite.
LJUBAV Neće baš, bilo je i bolje.
ZDRAVLJE Sirup je rješenje.

VODENJAK 
Vješto ćete komunicirati, tj. super će vam ići 
laganje i nitko neće posumnjati. Vještim lagan-
jem društveni život će vam procvjetati, mnogi 
će pokazati zanimanje za vaše lovačke priče. 
LJUBAV se otvara na zabavama, izlascima i  
rođendanima, a  zatvara nakon pobližeg upoz-
navanja. Oni koji su još sami neka ostanu sami, 
za vlastito dobro. Oni u vezama možda će upas-
ti u depresiju zbog već spomenute veze. 
ZDRAVLJE Tko ima bicikl, neka ga izvadi i vozi, 
a tko nema neka zamisli da ga vozi. 
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PROVALE
MEŠTRIJA: Što ti gore gledaš dolje??

(Završetak sata)
MEŠTRIJA: Ok, nastavit ćemo prošli put!

MEŠTRIJA: Ja i kad vas ne vidim, ja vas vidim!

(Na biologiji)
MEŠTRIJA: I čovjek je bočno simetrična 

životinja, je li tako?

(Meštrija šizi zbog jednog učenika)
MEŠTRIJA: Ja bi ga morala stavit na kolina i 

tapšat malo po guzi.

(Ponedjeljak, povijest)
UČENICA 1: Oli redar ni treba donit kartu?

UČENIK 2: Ne, to je trebalo u petak.
UČENICA 3: A danas, što je danas nego petak??

MEŠTRIJA: Je li netko točno riješi ili zaluta
UČENIK: Ja sam točno zaluta.

Sljedeći put svih pitat sve

MEŠTRIJA: tko je sagradio Rim? Romul ili Rem?
učenica: znam!! RRRRRRRRR...

UČENICA : Ja sam rekla isto, samo što je ona 
rekla plus, a ja puta.

UČENIK : E i ja imam ferrari, samo je yugo i 
žute je boje.

UČENIK : Jel ti zima?
UČENICA : Ije.

UČENIK : Stani u kut, tamo je 90 stupnjeva.

MEŠTRIJA : Što sad možeš vidit na smokvi, na 
kraju svake grane?

UČENIK : Pticu.

4



TRAŽI SE TRENER!!! 
Što zgodan, što jak, na pola anđeo čuvar, i na 
pola vrag; nevin ko suza, i stasit ko bor, frajer sa 
otrovnim smiješkom, simpatično spor. Sve mol-
be na mail adresu malonogometne.cure@gmail.
com. Molimo samo ozbiljne molbe uz poruku: 
budi moj lav, budi moj vuk, bit ću ti janje. Mili 
moj snažni buldožer.

Traži se rebro. Zadnji put viđeno u staroj dvorani 
tijekom neizvjesne malonogometne utakmice.

Povoljno prodajem gradije inox 18/10. 
Kapacitet: 16 salpi kupljenih u Črnilota. Za sve
informacije kontaktirajte 3A.

Visok, stasit, dobar plesač (189cm, 90kg). Nu-
dim svoje usluge kao partner na maturalnom
plesu. Poželjno je da cura zna hodati u štiklama. 
(Na upit šaljem sliku u kupaćim hlačicama
sezona ljeto 2011.)
Kontakt: +66-A-L-O-M-A-C-K-O-847

Povoljno prenosim dnevnike.

Mijenjam nastavnicu za dvije krave. Očekujem 
veliki kapacitet mlijeka (kod krava naravno!). 
Razmjena moguća u učionici br.11 radnim danom 
između 7 i 14h. Napomena: krave staviti na po-
vodac, isto će biti učinjeno i s nastavnicom.

OG
LA
SI

gvanćera - pladanj
hora - seksualni nagon

isprčit - isturiti
klini - međunožje

makarunada - spačka, glupost
mlicer - smokvin sok (mlijeko)

muntun - neoženjen, neotresen 
muškarac

namuroz - zaljubljiv
šćapo - nespretnjaković

timidan - sramežljiv

UCIMO 
MATERINJI 
JEZIK


